ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 октября 2015 г. № 515

г. Улан-Удэ

«О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Бурятия от 30.07.2009 № 297

«О Регламенте Правительства Республики Бурятия»

В целях совершенствования порядка рассмотрения представлений,
протестов, требований Прокуратуры Республики Бурятия Правительство
Республики Бурятия п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Регламент Правительства Респуб-
лики Бурятия, утвержденный постановлением Правительства Республики
Бурятия от 30.07.2009 № 297 (в редакции постановлений Правительства
Республики Бурятия от 20.07.2010 № 290, от 25.11.2010 № 508, от
14.01.2011 № 10, от 07.04.2011 № 159, от 18.10.2011 № 539, от 13.02.2012
№ 52; от 04.07.2012 № 395, от 26.04.2013 № 215, от 08.07.2013 № 362, от
15.01.2014 № 6, от 24.02.2014 № 61, от 18.04.2014 № 181, от 26.11.2014
№ 587, от 16.02.2015 № 66, от 22.05.2015 № 255):

1.1. Дополнить разделом XIII.1 следующего содержания:

«XIII.1. Организация работы Правительства и
исполнительных органов государственной власти

по актам прокурорского реагирования

Поступившие в Правительство Республики Бурятия протесты и тре-
бования на правовые акты Правительства Республики Бурятия (в том чис-
ле, внесенные на имя заместителей Председателя Правительства Респуб-
лики Бурятия) (далее - протест, требование), представления об устранении
нарушений законодательства (далее - представление) подлежат обязатель-
ному рассмотрению в установленные Федеральным законом от 17.01.1992
№ 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» сроки.

Поступившие протесты, требования и представления в день их по-
ступления направляются Председателю Правительства Республики Буря-
тия, а в случае его отсутствия - лицу, исполняющему его обязанности.

Поручением Председателя Правительства Республики Бурятия по-
ступившие протесты, требования и представления направляются:

- заместителю Председателя Правительства Республики Бурятия (в
соответствии с распределением обязанностей);

- в исполнительные органы государственной власти Республики Бу-
рятия, в деятельности которых выявлены нарушения Прокуратурой Рес-
публики Бурятия, для заключения - в Государственно-правовой комитет
Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики
Бурятия, для контроля - в Контрольный комитет Главы Республики Буря-
тия и Правительства Республики Бурятия;

- при необходимости проведения служебной проверки - в Комитет
государственной службы, кадровой политики и административной рефор-
мы Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Респуб-
лики Бурятия.

Рассмотрение протестов, требований и представлений проводится с
участием представителя прокуратуры в случае, если требование об участии
в рассмотрении было заявлено в акте.

Организация рассмотрения протестов, требований и представлений с
участием Прокуратуры Республики Бурятия осуществляется заместителем
Председателя Правительства Республики Бурятия, исполнительным орга-
ном государственной власти Республики Бурятия, указанным в качестве
исполнителя в резолюции первым, в деятельности которого выявлены
нарушения Прокуратурой Республики Бурятия.

Ответственным за подготовку ответов по поступившим от Прокура-
туры Республики Бурятия протестам, требованиям, представлениям и
предложений по устранению допущенных нарушений законодательства,
указанных в протесте, требовании, представлении, их причин и условий,
им способствующих, является исполнительный орган государственной
власти Республики Бурятия, указанный в качестве исполнителя в резолю-
ции первым, в деятельности которого выявлены нарушения Прокуратурой
Республики Бурятия.

Ответ в Прокуратуру Республики Бурятия направляется за подписью
Председателя Правительства Республики Бурятия либо заместителя Пред-
седателя Правительства Республики Бурятия, ответственного за рассмот-

рение протестов, требований и представлений.
1.2. Абзац пятый пункта 168 исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства

Республики Бурятия А. Чепик

Проект представлен Администрацией Главы
и Правительства
тел. 21-47-92
бц1